
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej 

Data posiedzenia: 10 maja 2012 r. 

Nr posiedzenia: 32 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji senator Stanisław Iwan.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym (druk 
senacki nr 112, druki sejmowe nr 356, 372 i 372 A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław 

Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Andżelika Możdżanowska, 
Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Andrzej Pająk, Marian 
Poślednik, Janina Sagatowska, Krzysztof Słoń, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji:  

− naczelnik Wydziału Samorządu Terytorialnego w Departamencie 
Współpracy z JST Szymon Wróbel, 

− Sejm RP: 
− poseł sprawozdawca Waldy Dzikowski. 

 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Michał Gil. 
 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę omówił poseł Waldy Dzikowski. Jej celem jest umożliwienie zastępcy wójta albo osobie 
wyznaczonej przez prezesa Rady Ministrów przejęcia kompetencji wójta, jeśli zostanie on 
zawieszony w wykonywaniu czynności służbowych na podstawie art. 276 kodeksu postępowania 
karnego. Poseł sprawozdawca poinformował, że mimo, iż sytuacja, której dotyczy ustawa, 
zaistniała w jednej gminie, to jest to rozwiązanie systemowe. Zwrócił się z prośbą o przyjęcie 
ustawy bez poprawek. 
Przedstawiciel Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji poinformował, że resort popiera ustawę.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu przedstawił propozycję poprawki, mającą 
na celu wprowadzenie przepisu przejściowego do ustawy. Wyraził też wątpliwość dotyczącą braku 
vacatio legis.  
W trakcie dyskusji senatorowie spierali się, czy ustawa rzeczywiście powinna wejść w życie 
z pominięciem okresu vacatio legis. Pytali, jak długo trwa sytuacja powodująca paraliż gminy. 
Wyrazili też obawę, że ustawa może wzmocnić rolę prokuratora. 
Senator Stanisław Iwan zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Komisja przyjęła ten 
wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 112 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


